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PROGRAMES

Gran Teatro del Bosque

Compafiia BANQUELLS-CRISTIA

Excepcionales funciones para los dias 19 y 20 de Mayo 1918

domingo, tarde, a las 3 y tres cuartos

1.° La zarzuela histdérica en tres actos:

La Guerra Santa

2.° La preciosa zarzuela en un acto:

El Dto de la Africana

Noche a las 9 y media

1.° En vista del hermoso triunfo obtenido por esta Compafiia el pasado Domingo y a
peticidén de gran numero de concurrentes, se pondrd en escena la opereta francesa
en tres actos, titulada:

La Mascota

2.° La opereta bufa de grandioso éxito:

El Maestro Campanone

Lunes escogido programa A las 3 y tres cuartos

1° La zarzuela de gran aparato y brillantez escénica:

El Salto del Pasiego

con un salto de agua natural, derrumbamiento de un puente y demds detalles que
dejan grata impresidén artistica en la memoria del publico.

2.° La Empresa accede gustosa a la peticién que se le ha hecho por algunos
concurrentes que no pueden asistir por la noche, a representar por segunda vez la
chistosisima opereta bufa, inmensa creacidén de esta Compafiia:

El Maestro Campanone

Noche a las 9 y media

Acontecimiento Musical

DEBUT de dos celebridades del arte lirico

Srta. Casas y José de Barcena
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tiple ligera y baritono de dépera respectivamente, que por deferencia a este
publico representaran las obras siguientes:

1.° Primero y tercero actos de la dpera

MARINA

2.° La inspirada ¢pera, deleite de nuestros publicos

MARUXA

Este si que es un cuarteto formidable

Tiples: Mercedes Casas y Benito; tenor, Marcelo R. Rosal; baritono, José de
B4rcena; bajo y director de la Compafiia, Baltasar Banquells. jEste es el elenco
del Bosque!

iAl Bosque, sefiores, al Bosque!

El teatro més hermoso y aplaudido de Barcelona

NOTA.— Se despacha en contaduria sin aumento.

m MAE, Centre de documentacid i Museu de les Arts Esceniques - Institut del Teatre

L EYEN TSN https://drive.google.com/file/d/15_7zzw2wTT_MWel41hrxMFSg-jOuGNda/view

(® Imatge O PDF

O Paper

Color

(® Digital | Imatge

O Diapositiva m 3,70x 10,16
ONesat TR s

Relacionat directament

19/06/2024 h : rcristia.

2de5


https://drive.google.com/file/d/15_7zzw2wTT_MWe141hrxMFSg-jOuGNda/view
https://grcristia.cat/

Identificador 872

19/06/2024 https://grcristia.cat/ 3de5


https://grcristia.cat/

Identificador 872

DATA MES-ANY TITOL OBRA

19/05/1918 DG
19/05/1918 DG
19/05/1918 DG
19/05/1918 DG
20/05/1918 DL
20/05/1918 DL
20/05/1918 DL

20/05/1918 DL

05/1918
05/1918
05/1918
05/1918
05/1918
05/1918
05/1918

05/1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

El ddo de La africana

El maestro Campanone

La Guerra Santa

La mascota

El maestro Campanone

El salto del pasiego

Marina

Maruxa

DATA MES-ANY TEATRE

19/05/1918 DG

20/05/1918 DL

05/1918

05/1918

1918

1918

Teatro del Bosque

Teatro del Bosque

DATA MES-ANY POBLACIO

19/05/1918 DG

20/05/1918 DL

05/1918

05/1918

1918

1918

Barcelona

Barcelona

DATA MES-ANY COMPANYIA

19/05/1918 DG

20/05/1918 DL

05/1918

05/1918

1918

1918

Noms dels titulars de la Companyia (artistic i musical)

Baltasar Banquells - Amadeu Cristia

Baltasar Banquells - Amadeu Cristia

DATA MES-ANY ARTISTA Tipus Artista

19/05/1918 DG

19/05/1918 DG

19/05/1918 DG

20/05/1918 DL

20/05/1918 DL

20/05/1918 DL

19/06/2024

05/1918

05/1918

05/1918

05/1918

05/1918

05/1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

Banquells, Baltasar

Benito, Enriqueta

Rosal, Marcel R.

Banquells, Baltasar

Barcena, José de

Benito, Enriqueta

h

r

ri

Baix

Primera tiple dramatica

Tenor

Baix

Bariton

Primera tiple dramatica
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20/05/1918 DL 05/1918 1918 Casas, Merce Tiple

20/05/1918 DL 05/1918 1918  Rosal, Marcel R. Tenor
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